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سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم
     ارسال کنید

 ســتون یادداشــت خوانندگان بــه بیان نظــرات  و حــرف های 
مــردم در حوزه های مختلــف می پردازد کــه الزاما مــورد تأیید 
روزنامــه نیســت. شــما مخاطبــان گرامــی روزنامه خراســان 
رضوی می توانید مطالب، یادداشــت ها و دلنوشــته های خود 
را برای ما ارسال کنید تا در همین ستون منتشر شود.  مطالب 
خود را به شــماره تلگــرام  09393333027 ارســال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

میثم تکاملی

برای آشتی دوباره با هوای پاک تلاش کنیم 
با وجــود نیاز مبرم شــهر به هوای پــاک و همچنین تمــام تأکیدهای 
گذشــته بــرای همراهی همــه و پاکیــزه نگه داشــتن فضای شــهر، 
اســتفاده نکردن از خودروهای شــخصی، جمــع آوری خودروهای 
فرســوده و وســایل حمل و نقل عمومی دودزا، باز هم هر روز شــاهد 
تردد خودروهای قدیمی، فرســوده و دودزا در شهر هستیم، به گونه 
ای که از اتوبوس های شرکت اتوبوسرانی گرفته تا تانکرهای آبیاری 
فضای سبز و تعدادی از تاکسی های فرسوده همچنان در شهر تردد 
می کنند. انگار قرار نیست مشهدی ها با هوای پاک آشتی کنند چند 
سال قبل در رسانه ها اعلام شد خودروهای دودزا جریمه می شوند 
اما انگار خبری از جریمه، تذکر یا انتقال ایــن خودروها به پارکینگ 
نیســت. بســیاری از زائران هم که در ایام نوروز با حداقل امکانات و 
خودروهای شخصی به مشهد سفر کرده بودند خودروهای مناسبی 

نداشتند.
ای کاش برای جلوگیری از آلودگی بیشتر شهر که به پایتخت معنوی 
ایران معروف است، حداقل طرح زوج و فرد با سخت گیری بیشتر، در 
مناطق و شعاع بیشتری از شهر گسترش می یافت و با خودروهایی که 
وارد طرح ترافیک می شدند نیز برخورد جدی تری می شد. با شیوه 
فعلی هیچ امیدی برای رســیدن به روزهای پاک در مشهد نیست و 
تنها باید به امید وزش باد باشیم. با نزدیک شدن به فصل گرما هم از 
باد خبری نیست و بوی مشــمئز کننده فاضلاب تعدادی از محلات 

شهر به آلودگی هوا اضافه می شود.
حال که آرام آرام به فصل گرما نزدیک می شویم ای کاش شهروندان 
هم طبق توصیه های گذشته کمی بیشتر به فکر هوای پاک در شهر 
باشــند و حالا که قرار نیســت خیلی در وضعیت تعویض خودروهای 
فرسوده و دودزا تغییری ایجاد شــود، خودمان برای آشتی دوباره با 

هوای پاک تلاش کنیم. 

باز هم قصه توقف ممنوع و ســد معبر در پیاده روهای شــهر. اگــر چه بارها 
درباره سد معبر گفته شــده اما در این تصویر تقریبا هیچ جایی برای پارک 
دیگر خودروها باقی نمانده است. متأسفانه جریمه ها هم در این زمینه کارگر 
نبوده و تجاوز به حقوق عابران پیاده رویه ای معمول برای بسیاری از رانندگان 
در محلات پرتردد و خیابان هایی است که ادارات و مراکز خدماتی فراوانی 
دارد. به نظر می رسد وقت آن رسیده است که با دقت نظر بیشتر در این باره 

فکری اساسی برای قانون شکنی هایی از این دست شود.

حمل بار غیر اصولی را بارها دیده بودیم اما این که این تخلف با بی خیالی 
فــراوان و در آرامش خیال کامل صــورت بگیرد هم  در نــوع خودش نوبر 
اســت! داخل بار وانت، فرد متخلف فارغ از این که اتفاق یــا خطری او را 
تهدید کند به راحتی روی مبل لم داده و مشغول کار با تلفن همراه است. 
فارغ از این که با یک ترمــز زدن کوتاه هم ممکن اســت حادثه ای جبران 
ناپذیر برای او رخ دهد. امیدوارم ایــن گونه افراد به جوانی فرزندان خود 

رحم کنند از تکرار چنین اقداماتی خودداری کنند. 

 شهروندخبرنگارشهروند خبرنگار

باز هم حمل بار غیر اصولیادامه یک قانون شکنی
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

ایرانسل
آنتن دهی ایرانســل در بولــوار امامیــه ۵2 واقعا ضعیف 

است.

شهرداری
پیروزی 2/1 به طور معمول باید در کوچه پیروزی 2 واقع 
باشــد ولی این گونــه نیســت و بــرای آدرس دادن تاکســی و 
مهمانان سردرگم می شویم. خواهشمندم شهرداری بررسی 

و تجدید نظر کند.
از مســئولان شــهرداری منطقه 9 گلایه داریم که ایجاد 
خیابان غذا در خیابان شــهید باهنر در تمام ایــام نوروز باعث 

سلب آسایش اهالی محل شد.
چرا شــهرداری برای مرمــت درزگیرهای پل هاشــمیه 

اقدامی انجام نمی دهد؟
از شــهرداری مشــهد به خاطر المان های زیبای بهاری 

تشکر می کنم.
ورودی هنرستان 1۵همیشه ترافیک است. یک کوچه 
باریک و کم عرض دارد و در دو طرف این کوچه خودروها پارک 

می کنند. ما ساکنان هنرستان 1۵همیشه مشکل داریم.
تمام پیاده روهای قاســم آباد را درســت کردند به غیر از 
پیــاده روهــای دور میــدان مطهــری شــهرک لشــکر. لطفــا 

رسیدگی شود.
خانه های تخریب شــده حدفاصل بولوار خادم الشریعه 
1۴ تا جاده قدیم قوچان همچنان بلاتکلیف مانده و اگر قرار 
بر ایجاد فضای سبز بوده است، لطفا برای احداث فضای سبز 

پیگیری شود.
زمین های رها شده داخل شهر مشهد، علاوه بر این که از 
زیبایی شهر کاسته، سرمایه های راکدی است که به اقتصاد 
کشور لطمه می زند. یکی از عوامل زیاد بودن قیمت ملک هم 
همین زمین های رها در شهر است. وظیفه شهرداری است که 

برای تعیین تکلیف این زمین ها اقدام کند.

اوقاف
در خیابان عبادی 18 کوچه حسین باشی بین حسین 
باشی 8 و10مکانی اســت به نام بنای ســجادیه که موقوفه 
مرحوم عابدزاده و چند سالی است به مکانی متروکه تبدیل 
شده و کسی از آن استفاده نمی کند. از اداره اوقاف خواهش 
می کنیم این بنــا را از حالت فعلــی خارج و از آن بــرای امور 
خیریه اســتفاده کند یا آن را در اختیار هیئــت های مذهبی 

قرار دهد.

همراه اول
آنتن دهی همراه اول در انتهای شهرک امام علی نجف 

3۴ بسیار ضعیف است. لطفا پیگیری کنید.

اتوبوسرانی
در خط 96.1 در مســیر فلســطین بــه انتهــای خاقانی 
سرویس دهی بســیار نامنظم است و مشــکلاتی برای مردم 
ایجاد شــده، به گونــه ای که در ایســتگاه معطل می شــویم و 
اتوبوس با تأخیر می آید. باید تا بولوار پیروزی پیاده برویم و خط 

دیگری سوار شویم.
خط ۵1 کوی صاحب الزمان)عج( با وجود متقاضی زیاد 
تاخیر فراوان دارد و خواستار اضافه شدن چند اتوبوس دیگر 

برای این خط هستیم.

متفرقه
از اداره ارشاد تقاضا داریم یک مشــاور کارمند و کتابدار 

خانم برای بخش نابینایان کتابخانه شریعتی در نظر بگیرند.
از عزیزان خیّر تقاضا می کنیم با خریدن مغازه های پشت 
کتابخانه شــریعتی و اضافه کردن آن ها بــه فضای کتابخانه، 
رفت و آمد مستقیم معلولان و نابینایان را از خیابان به کتابخانه 

تسهیل کنند و در اجر معنوی شریک شوند.
اگر به فکر اشتغال جوانان هســتید از به کار گیری اتباع 
بیگانه غیر مجاز جلوگیری کنید. به بیشتر جاها که مراجعه می 
کنیم کارگــران خارجی مشــغول کار و جوانــان ایرانی بیکار 

هستند.
چرا در شــهر مشــهد از خمیــر مایه هــای نــان باکیفیت 

شهرستان ها استفاده نمی کنند.

دستگاه قضایی
زیبنده شهری همچون مشهد نیست که زندان این شهر 
داخل شــهر و در منطقه نسبتا مرغوب مســکونی قرار داشته 
باشــد. لطفا مســئولان شــهری و اســتانی برای انتقال آن به 
مکانی مناســب اقدام کنند و روزنامه خراسان نیز در این باره 

پیگیری کند.

آتش نشانی
چقدر شرم آور است که مردان بی ادعای بخش خصوصی 
آتش نشانی پاداش روز مردشان یک پنجم نیروهای سازمانی 

باشد.

آستان قدس
طرح استفاده عموم از باغ های آستان قدس بسیار عالی 
است. پیشنهاد می کنم دالان های حفاظ دار برای راهپیمایی 

تعبیه شود تا فضای سبز آسیب نبیند.

قطار شهری
ای کاش مســئولان قطار شــهری همت می کردند و در 

مسیر آرامگاه فردوسی هم قطار شهری احداث می شد.

شهرستان
چرا با وجــود این کــه ماه هاســت کنارگذر رباط ســنگ 
آسفالت، خط کشــی، علامت و تابلوگذاری شــده باز هم این 

جاده افتتاح نشده است؟
 بیشــتر روســتاهای شهرســتان زاوه بــه دلیل پوشــش 
نداشتن شبکه دیجیتال تلویزیون از سر ناچاری آنتن تلویزیون 

خود را به ماهواره وصل کرده اند.
در اســفند گذشــته با وعــده های پوشــالی کشــاورزان 
سبزواری را به جهادکشاورزی دعوت کردند و وعده پرداخت 
وام دادند و با ثبت نام و دریافت مقداری وجه از هر نفر آن ها را 
روانه بانک ها کردند. از روزنامه خراســان می خواهم در این 
باره تحقیق و اعلام کند چند نفر موفق به دریافت وام های ۴ 

درصدی شدند؟
در منطقه گردشــگری جاغرق درختان سپیدار درحال 

قطع شدن هستند و هیچ کس پیگیری و ممانعت نمی کند.
مسئولان شهرداری تربت حیدریه در نوروز 97 در نصب 
المان های نوروزی و زیبا سازی شهر بسیار ضعیف عمل کردند.

گزارش 

بهبودی نیا

»شــما را به خدا به مشــکلات ســرویس های مدارس 
رسیدگی کنند. سرویس های مدارس در حال تبدیل 
شدن به مافیاست. اول سال یک قرارداد می آورند که 
امضا کنیم و چاره ای هم جز امضا نداریم. اگر هم امضا 
نکنیم به ما سرویس نمی دهند و بعضی از مسئولان 
این شرکت ها آن قدر بی اعصابند که حق هیچ گونه 

اعتراضی را نداریم و اگر اعتراض کنیم اخراجیم...«
این پیامک به روزنامه خراســان رضوی رسیده بود 
و بهانه ای شد برای ســر زدن به رانندگان سرویس 
مدارس که در شهر فعالیت می کنند، رانندگانی که 
بعد از گذشت چند ماه از شروع مدارس  وپیگیری 
های فــراوان هنــوز بــا مشــکلات زیادی دســت و 
پنجه نــرم می کنند و بنا بــه گفته تعــدادی از آن ها 
هر اعتراض به وضعیت موجود مســاوی اســت با از 
کاربیکار شــدن و خانه نشــین شــدن آن ها آن هم 
در اواسط ســال تحصیلی، یعنی درست زمانی که 

دیگرهیچ شرکتی به آن ها نیاز ندارد.
22 آبــان ســال گذشــته بــود کــه در گزارشــی با 
عنــوان »ســنگ مشــکلات پیش پــای راننــدگان 
سرویس مدارس« به بررســی مشکلات رانندگان 
در ســرویس مدارس در خصوص دریافت با تأخیر 
حقــوق پرداختیــم. از مدتــی قبــل نیز تمــاس ها، 
مراجعات و پیامک های رانندگان سرویس مدارس 
برای بررســی بخش های دیگری از مشــکلات آن 
ها، مــا را مجاب بــه تهیه گــزارش دیگــری در این 

خصوص کرد.

می خواهی بمان، نمی خواهی به سلامت	 
ماشــینی کــه هیــچ آرم و علایمــی روی آن نصــب 
نشده است با ســرعت به مدرســه نزدیک می شود 
و ترمــز می زند، چند پســر بچــه با لباس هــای هم 
شکل، با سرعت از سرویس مدرسه بیرون می پرند 
و خودشــان را به حیاط مدرســه می رســانند. قبل 
از ایــن کــه راننــده مســن ســرویس پشــت فرمان 
ماشین بنشــیند و دوباره حرکت کند جلو می روم 
و بعد از معرفی خودم، درباره مشــکلات ســرویس 
مدارس صحبت می کنیــم. او که خــودش را علی 
معرفی می کند می گوید: مشکل اول ما این است 

که وقتــی می خواهنــد با ما قــرار داد ببندنــد از ما 
ســفته می گیرند امــا در قرارداد شــماره ســفته را 
قید نمی کنند و اگــر به هر دلیلی یک روز دلشــان 
بخواهد که ســفته ها را اجرا بگذارند چون شماره 
سفته ها را در قرارداد ننوشته اند هیچ مانعی جلوی 
پایشــان نیســت و قبل از اتمام قرارداد ســفته را به 

اجرا می گذارند.
از او درباره چگونگی پرداختی ها ســؤال می کنم، 
علی در جواب می گوید: شــرکتی که با آن قرارداد 
بســته ام وقتی می خواهد پول ما را پرداخت کند از 
ســر و ته کرایه می زنــد و به  محض این کــه اعتراض 
می کنیم چرا طبق همان قــرارداد نصفه و نیمه ای 
که تنظیم شده است به ما پول پرداخت نمی کنند، 
خیلی راحت و بــا خونســردی تمام ما را بــه اخراج 

تهدید می کند.

قراردادهای صوری برای فرار از مالیات	 
یکی دیگر از رانندگان سرویس مدارس که جوانی 
2۵ ســاله اســت و در همــان نزدیکی ایســتاده، با 
شــنیدن صحبت هــای مــا وارد بحــث می شــود و 
می گوید: ابتدای ســال بود که یکی از این شرکت 
ها مبلغــی را برای همــکاری به من پیشــنهاد کرد 
ولی حالا که بیشتر سال تحصیلی گذشته،  به من 
می گویند بعد از این، بابت سرویس هایی که انجام 
می دهی نصف مبلغ قرارداد را به شــما می دهیم، 
می خواهی بمــان نمی خواهی به  ســلامت و حالا 

مانده ام چه کار کنم.
او ادامه می دهد: این  یک معامله دو سر ضرر است 

و ادامه ایــن فعالیت هیچ ســودی بــرای رانندگان 
نــدارد، از طرفــی بــا گذشــت بیشــتر ایــام ســال 
تحصیلی، رانندگان نمی توانند شــرکت جدیدی 
پیــدا و به  عنــوان ســرویس مــدارس با آن شــرکت 

همکاری کنند.
وی بیــان مــی کنــد: برخی شــرکت هــا بــا انعقاد 
قراردادهای صوری تــلاش می کننــد از پرداخت 
مالیات فرار کنند و پول بیشتری به جیب بزنند واین 

وسط سر  ما بی کلاه می ماند.
این راننده جوان ادامه می دهد: بعضی شرکت ها 
داد همــه را درآورده انــد ولی سیســتم کاری آن ها 
آن قدر مخفی کاری دارد که هیچ کس از کارشان سر 
درنمی آورد و ما هم هر وقت به تاکسیرانی اعتراض 

می کنیم پاسخ دقیقی نمی شنویم.

به دنبال راه اندازی سامانه هوشمند 	 
هستیم

برای پیگیری مشــکلات رانندگان ســرویس های 
مدارس به ســراغ مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی 
مشــهد می رویــم و »ســیدمهدی علوی مقــدم« در 
این باره می گوید: ســرویس های مدارس زیر نظر 
مســتقیم شــرکت ها کار می کننــد و کارگروهــی 
متشــکل از نماینــده شــهرداری، نماینــده اولیــا و 
مربیان و نماینده آموزش  و پــرورش بر بخش هایی 
از قبیــل تنظیم قــرارداد، نرخ گــذاری و ... نظارت 

می کند.
وی دربــاره وضعیــت آشــفته انعقــاد قــرارداد بــا 
رانندگان سرویس مدارس در برخی از شرکت ها و 

همچنین تحویل ندادن هیچ نسخه ای از قراردادها 
بــه راننــدگان و چگونگــی رســیدگی بــه تخلفات 
شرکت ها نیز می افزاید: در متن قراردادها تعهداتی 
وجودارد که شــرکت نمی تواند خارج از آن عمل و 
قــراردادی را امضا کند و اگر قــرارداد در این قالب 
تعریف  شــده باشــد مبنای قانونی دارد ولی چنان 
چه شرکتی خارج از این چارچوب قراردادی ببندد 

قطعاً باید بررسی شود.
وی درباره این که چه تعداد از تخلفات شرکت ها تا 
امروز شناسایی شــده و مورد رسیدگی قرارگرفته 
است، می گوید: بسته به نوع تخلفات،  فعالیت های 
شــرکت ها را مــورد بررســی قرارمــی دهیــم و اگر 
فعالیت شــرکت در حد تخلفــات کوچک باشــد با 
نمرات منفی جریمه می شود و در صورت بالا رفتن 
تعداد نمره منفی، از به کارگیری آن شرکت در سال 
آینده جلوگیری می شود و اگر تخلفات در حد کلان 
باشــد حتی اگر در میانه ســال تحصیلی هم باشیم 
پروانــه فعالیت شــرکت متخلف فســخ می شــود و 
رانندگان این شرکت در شرکت های دیگر به ادامه 

فعالیت می پردازند.
علــوی مقــدم تصریــح می کنــد: از ســال گذشــته 
برای حل این دســت مشــکلات دربــاره رانندگان 
ســرویس های مدارس به دنبال راه اندازی سامانه 
جامع هستیم که طبق این سامانه فرایند سرویس 
مدارس را طوری برنامه ریزی کنیم که همه مراحل 
بــه  صــورت سیســتمی انجــام شــود و مــا به عنوان 
ســازمان تاکســیرانی آمادگــی هوشمندســازی 

سرویس مدارس را داریم.
وی ادامه می دهد: خانواده ها با مراجعه به ســایت 
یاد شــده، در ابتدا ثبت نام برای ســرویس مدارس 
را انجام می دهند  و از نرخ ســرویس مدارس مطلع 
خواهند شــد، ضمن این که تمام اطلاعات ناوگان 
با چند کلیــک در اختیار خانواده هــا قرار می گیرد 
و از حضــور وغیــاب و تــردد کــودکان شــان باخبر 
خواهند شــد.وی بیان می کند: بــا راه اندازی این 
سیستم مشکلات زیادی از خانواده ها و رانندگان 
حــل می شــود.علوی مقــدم می گویــد: بــا جدیت 
به  عنــوان مرجــع نظارتــی پیگیــر حل مشــکلات 
هســتیم و رانندگان می توانند مستندات تخلفات 
را به سازمان تاکسیرانی تحویل دهند تا به تخلفات 

رسیدگی کنیم. 

پیگیری

رحمانی

»همســر من چند ماه پیــش دچار بیماری شــده بود. 
پس از آن کــه روند تشــخیص بیماری به پایان رســید 
با مشورت پزشــک مربوط قرار شــد همسرم در یک 
کلینیک در احمدآباد مورد عمل جراحی قرار گیرد. 
بر همین اساس اواخر بهمن بســتری و عمل جراحی 
مربوط انجام و پس از آن همســرم با دســتور پزشــک 
معالج مرخص شــد. یکــی دو روز بعد از عمــل بود که 
همسرم در ناحیه شکم و در نزدیکی محل عمل، درد 
شدیدی احساس کرد که دیگر تحمل آن را نداشت. به 
همین دلیل محل درد سونوگرافی و مشخص شد لوله 
درَن )وسیله ای برای تخلیه ترشحات انواع جراحی که 
عملکردی همانند دستگاه ساکشن دارد( به جای آن 
که بعد از عمل از شکم همسرم خارج شود، در شکمش 
جا مانده اســت. به همین دلیــل دوباره بــه کلینیک 
مراجعه کردیم و مجدد همســرم مورد عمل جراحی 
قرار گرفــت و لوله از بــدن او خارج شــد! ســوال این 
جاست عمل جراحی برای حل مشکل است نه اضافه 
شــدن دردی دیگر، مگر در اتاق عمل کسی مسئول 
بررســی لوازم و چک کردن اقدامات پزشکی نیست 
که همه چیز درست انجام شده باشد؟ آیا این پذیرفته 
است که برای ســهل انگاری تیم پزشکی، یک نفر دو 
بار عمل شود؟ باز هم جای شکرش باقی است که لوله 
پلاستیکی در شکم همسرم جا مانده بود اگر قیچی 

یا تیغ جراحی بود خدا می دانست به چند عضو دیگر 
صدمه وارد می شد! چه کسی باید با بی دقتی هایی 

که با جان مردم بازی می کند برخورد کند؟«
مطالب فوق گلایه شــهروندی است که در تماس با 

روزنامه خراسان رضوی در میان گذاشت.
برای اطلاع دقیق تر از ماجرا ابتدا با مدیر کلینیک 
یاد شــده تماس می گیریم. وی نیز پس از اطلاع از 
ماجرا، پاســخ گویی در این باره را بــه جراح مربوط 

ارجاع می دهد.

احتمال دارد نخ بخیه شل زده شده 	 
باشد!

پزشــک معالج ایــن بیمــار در تشــریح ایــن خطای 
پزشکی به خبرنگار ما می گوید: معمولا یک روز پس 
از انجام عمل جراحی از پرستار خواسته می شود تا 
»دُرَن« را که خارج از بدن بیمار قرار دارد کوتاه کند. 
در این باره هم از پرستار خواسته شده بود درن، 10 

سانتی متری از شکم بیمار بیرون باشد.
این جراح ادامه می دهد: این احتمال وجود دارد که 
در روز یاد شده بخیه کمتری استفاده شده باشد یا 
نخ بخیه ای که برای نگه داشتن درن باید استفاده 
می شد کمی شل تر شده باشد و در نتیجه به دلیل 
حرکت و راه رفتن بیمار، درن به داخل شکم کشیده 

شده است.
وی ادامه می دهد: در این باره هم 2۴ ســاعت بعد 
از عمل اول، لوله مذکور طی انجــام عمل جراحی 
دیگری از بدن مریض خارج شــد اما خب این موارد 

اتفاقات پزشکی است.

به پرستار تذکر دادیم	 
این پزشــک می افزاید: در همین زمینه به پرســتار 
مذکور تذکر داده ایم و از وی خواســته شــد تا دقت 
بیشتری در دیگر موارد داشته باشد چرا که در زمان 
قــراردادن درن در محــل عمل جراحان بالای ســر 

بیمار حضور ندارند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا این گونه اتفاقات 
در حرفه پزشــکی طبیعی اســت یا خیر؟ می گوید: 
حرفه پزشکی هم مشــابه حرفه رانندگی است، به 
این صورت که در طول سال یک راننده هزاران نفر 
را در کشــور جا به جا می کند و طی سال ها خدمت 

یک مورد هم پیش خواهد آمد که  تصادف کند و این 
اتفاق طبیعی است.

بخشنامه 28 بندی وقایع ناخواسته در 	 
اختیار مراکز درمانی

در همین زمینه دکتر »خیامی« مدیر نظارت و اعتبار 
بخشی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به گزارشگر ما می گوید: بر اساس بخشنامه وزارت 
خانه معیارهایی تحت عنوان وقایع ناخواسته در 28 
عنوان به همه بیمارستان ها اعلام شده است که در 
صورت بروز آن وقایــع طبق دســتورالعمل ابلاغی 
رسیدگی لازم انجام و حداکثر تا 72 ساعت وضعیت 
نهایی مشخص خواهد شد و پس از آن پرونده مربوط 

در کمیتــه خطا بررســی می شــود.وی درباره چک 
کردن اقلام پزشکی در اتاق عمل برای پیشگیری از 
وقایع ناخواسته  نیز می گوید: در این زمینه هم قبل 
و هم بعد از هر عمل وسایل مربوط مانند  گازها و... 
توسط کاردان اتاق عمل شمارش و کنترل می شود.

برخورد با مراکز درمانی متخلف	 
وی می افزاید: بیمــاران در صورتی که شــکایتی در 
زمینــه انجام عمل های جراحی داشــته باشــند می 
توانند از طریق سامانه کشوری 190 شکایات خود 
را مطرح یا با مراجعه به واحد شکایات معاونت درمان 
یا ســازمان نظام پزشــکی موضوع را پیگیری کنند. 
همچنین شکایاتی که درباره قصور در نظام پزشکی، 
نظامات اداری و مســائل غیر از قصور مطرح شود در 
دانشگاه علوم پزشکی بررسی می شود.خیامی می 
گوید: برخورد با مراکز پزشــکی بر اســاس قوانین و 
آیین نامه هایی که موجود است صورت می پذیرد و در 
این باره با مواردی از تخلفات هم برخورد لازم صورت 
گرفته است.وی در پاسخ به این که برای پیشگیری از 
بروز وقایع ناخواسته چه اقداماتی انجام شده است؟ 
بیان می کند: برای پیشگیری از خطا، استانداردها و 
دستورالعمل های مختلفی ابلاغ شده است که مراکز 
درمانی مکلف به رعایت آن ها هستند که در  نظارت ها 
و اعتبار بخشی ها به مراکز درمانی به چگونگی رعایت 
آن ها توجه می شــود، ضمــن این که پس از بررســی 
بیشتر، برخورد با مرکز متخلف یاد شده نیز در دستور 

کار قرار خواهد گرفت. 

پیگیری ادامه اعتراضات رانندگان از شرکت های دست اندرکار 

قراردادهای صوری سرویس مدارس صدای رانندگان را درآورد

ماجرای لوله ای که پس از عمل در شکم بیمار جا خوش کرد! 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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